
 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

Fonds animation 

professionnel 
 

 

Supports réservés aux professionnels de l’enfance 

en collectivité 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

Note explicative 

Fonds Animation Professionnel 

Médiathèques intercommunales du Haut Val de Sèvre 

 

 

Emprunteurs  

 Toute collectivité à vocation éducative et pédagogique (écoles, crèches, IME, RPE, 

ALSH...) inscrite dans l’une des deux médiathèques. 

 
 

Documents concernés 

 Kamishibaïs, Oralbums et livres animés destinés à accompagner vos animations et 
à présenter des supports variés aux enfants. 

 

 
Modalités d'emprunt 

Les documents sont prêtés pour une durée de deux mois. 

Vous pouvez emprunter simultanément 2 documents de ce fonds en plus des prêts au 

groupe (50 livres et 5 CD). 
Ces documents sont prêtés en tant que support d'animation. Ils sont plus fragiles et ne 

sont pas destinés à un usage personnel. Leur utilisation est strictement réservée à 

l'utilisation en groupe par l'animateur. Les documents ne sont pas destinés à aller dans les 
familles et ne doivent en aucun cas passer dans les mains des enfants. La collectivité 

emprunteuse s’engage à remplacer tout document perdu ou détérioré. Les bibliothécaires 

jeunesse se réservent le droit de décider ou non du rachat des documents perdus ou 
détériorés. 

 

 

Demander et retirer un document : 
 Contactez les médiathèques pour transmettre votre choix, soit par mail 

(mediatheque.aqua-libris@cc-hvs.fr ou mediatheque.lacreche@cc-hvs.fr) soit par 

téléphone (Aqua-Libris : 05.49.16.58.75 ou La Ronde des mots 05.49.05.36.09). 
 Les documents peuvent transiter entre les deux médiathèques du réseau (Saint 

Maixent et La Crèche). Une confirmation vous sera adressée pour vous informer de leur 

disponibilité. Le retrait se fera pendant l’ouverture au public. 

 

 

Le retour des documents : 

 Après vérification du bon état des documents, l’emprunteur les déposera à l'accueil de 
la médiathèque. Nous vous contacterons si un élément attire notre attention (document 

manquant, abîmé...).  



 

2 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

Un livre animé est un livre dont les pages contiennent des mécanismes développant en 
volume les illustrations ou mettant en mouvement certains de leurs éléments. Il peut 

s'agir de flaps à soulever, de livres pop-up, albums à toucher en version braille...  

 
 

 

Le Gentil facteur 

AHLBERG Janet, AHLBERG Allan 
Albin Michel 

 
 

Album 
Livre animé 

 

La sacoche du gentil facteur est remplie de vraies lettres adressées 
à des célébrités 

 

20006650 
A AHL US 

Facteur, Correspondance 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Le Facteur du Père Noël 

AHLBERG Janet, AHLBERG Allan 
Gallimard 

 
 

Album 
Livre animé 

 

Le plus célèbre facteur du monde part dans la neige faire sa 
tournée et distribue avec chaque enveloppe un courrier magique. 

20006634 
A AHL US 

Noël 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Le Repas de renard 
CHAPOUTON Anne-Marie, KRAEMER Claudette 

Les Doigts qui rêvent 
 
 

Album 

Livre animé 

 
 

Sept poulettes grassouillettes, un renard qui les mange une à une, 

mais l'histoire finit très bien. L'enfant apprend à compter en 

enlevant les poulettes représentées par sept plumes ; le renard, lui, 
est symbolisé par un triangle de fourrure. 

30007678 

A CHA LV 

Renard, poule, nombre, écriture braille 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

 

 



 

3 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

 

 

Qui se cache dans la mer ? 

CLAMENS Marc, JAMMES Laurence 
Bayard  

 
 

Album 
Livre cartonné 
Livre animé 

 

Tout au fond de la mer, les animaux vivent cachés sous les rochers, 
dans les algues, sous le sable... Découvre la cachette préférée de 
chaque animal en soulevant les volets et installe-les bien à l'abri !  

30019126 
A CLA BEBE US 

Mer 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Joyeux anniversaire 

COLE Babette 
Albin Michel 

 
 

Album 
Livre cartonné 
Livre animé 

 

Tous les amis sont réunis pour la fête d'anniversaire. 

20004931 
A COL US 

Anniversaire 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Le Spectacle de Mimi 

COUSINS Lucy 

Albin Michel 
 

 

Album 

Livre animé 
 

Mimi et ses amis organisent un grand spectacle avec des numéros 

de danse, de claquettes, de magie, etc. 

20030754 
A COU BEBE US 

Souris, Spectacle 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

Au loup ! 

DIETERLE Nathalie 
Casterman 
 

 

Album 
Livre animé 

 
 

Ce théâtre d’ombres miniature permet aux tout jeunes lecteurs de 
mettre en scène des personnages grâce à leurs silhouettes : le Petit 

Chaperon rouge, la chèvre, le petit cochon… 

20032507 
A DIE US 

Ombre chinoise 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

La Fabrique à histoires 

FRIOT Bernard, LEROY Violaine 

Milan 
 
 

Documentaire 
1 boîtier + 8 documents 
 

 

Coffret pour stimuler son imagination, inventer des histoires et 

écrire des récits courts, proposant des activités, une galerie de 

personnages, des cartes postales, des images, un jeu de cartes 

pour choisir une intrigue ou une situation de départ, etc. 

 

20035776 

804 FRI US 

Ecriture 

Médiathèque La Ronde des mots 

  

 

 

A l’intérieur de moi 

GAUD Aurélia, LAVAUD Laurène 

Mes mains en or 
 
 

Album 
Livre animé  

 

Un petit personnage réagit au monde qui l'entoure de manière 
poétique et colorée et avec ses émotions. Joie, rage, chagrin sont 

autant d’occasions de jouer avec les formes et les images. Avec des 
animations et des images tactiles. 
 

30027306 

A STR US 

Emotion 

Médiathèque Aqua-Libris 

 

 



 

5 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

Pas à pas 

HAWCOCK David, LEWIS Jan 

Albin Michel 
 
 

Album 
Livre animé 

 

Le jeune lecteur suit pas à pas les empreintes qu'un animal a 
laissées sur chaque page. 

20010474 
A HAW US 

Empreinte 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Petitrou canaillou, La Promenade 
HEWITT Julie, LEWIS Lyn 

Les Doigts qui rêvent 

 
 

Album 
Livre animé 

 

Petitrou part en promenade jusqu'à l'étang où il effraie les 
canards. 

30007676 
A HEW LV 

Forme, écriture braille 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Le Livre-jeu des hiéroglyphes 

KOENING Viviane 

Larousse 
 

 

Documentaire 
1 coffret+1livre+24 tampons 

 

Un livre d'une conception tout à fait originale : dans un coffret, 24 

tampons pour découvrir l'écriture des anciens Egyptiens et 
correspondre avec ses amis sous forme de code secret. 
 

20005082 

804 KOE US 

Ecriture hiéroglyphes, Egypte antique 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

Le Grand méchant loup est malade 

LEROY Jean, SIMON Laurent 
Casterman 
 

 

Album 

Livre cartonné 
Livre animé 

 

Un matin, le grand méchant loup se réveille en éternuant. Il est 

inquiet car il a très peur du docteur. Un livre-marionnette pour 
donner vie au loup au fil des pages 

20039512 

A LER BEBE US 

Loup 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

Joyeux Noël grand méchant loup ! 

LEROY Jean, SIMON Laurent 
Casterman 
 

 

Album 

Livre cartonné 
Livre animé 
 

 

Le grand méchant loup est en colère car il ne reçoit jamais de 

cadeaux à Noël. Il se rend dans l'atelier du Père Noël pour voler les 
jouets destinés aux enfants. Son plan ne se déroule pas comme 
prévu. Un livre-marionnette pour mimer l'histoire. 

20042077 
A LER BEBE US 

Loup, Noël 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Qui fait peur au grand méchant loup ! 

LEROY Jean, SIMON Laurent 

Casterman 
 
 

Album 
Livre cartonné 

Livre animé 

 

Pour arrêter le hoquet persistant du grand méchant loup, une 
souris, des chasseurs et une sorcière tentent tour à tour de lui faire 

peur. Un livre-marionnette pour donner vie au loup au fil des pages 

20039523 
A LER BEBE US 

Loup 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

 



 

7 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

Dame croco a les crocs 

LLOYD Sam 

Quatre Fleuves 
 
 

Album 

Livre animé 

Livre cartonné 
 

Dame Croco a si faim qu'elle croque tout ce qu'elle trouve. Le livre 

est animé d'une marionnette à grande bouche. 

20034689 

 A LLO BEBE US 

Crocodile 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 Des bois pour Benoît 

MELLOR Corinne, ALLEN Jonathan 

Hachette 
 

 

Album 

Livre cartonné 
Livre animé 

 

Benoît l'élan découvre que ses bois sont tombés de sa tête. Ses 

amis s'efforcent de l'aider. Une histoire irrésistiblement drôle. 

20011999 
A MEL US 

Elan 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Hanouka. Fête des lumières 

MORGENSTERN Susie et Aliyah, ROSEN Mickael, SABUDA Robert 
Seuil  
 

 

Documentaire 
Livre animé 

 

Hanouka, la fête juive des Lumières, est célébrée chaque année au 
mois de décembre, commémorant le miracle de l'huile qui eut lieu il 

y a 2.000 ans à Jérusalem. Alors que la réserve d'huile pour 
l'inauguration du Temple ne devait suffire que pour une journée, la 

lampe brûla huit jours, laissant le temps de reconstituer la réserve. 
 

00025649 
296 MOR US 

Judaïsme, peuple juif 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

 



 

8 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

Kirikou et la sorcière 

OCELOT Michel 
Milan 
 

 

Album 
Livre animé  

 

Dans un village d'Afrique, Kirikou est un enfant si volontaire qu'il 
naît seul du ventre de sa mère. A peine né, il part affronter la 

sorcière Karaba, qui a fait disparaître pratiquement tous les 
hommes du village. Kirikou triomphera de la souffrance qui 

emprisonne la sorcière dans son rôle.  
Une édition collector avec des pop-up et le texte sur une tablette 

amovible rangée dans la couverture. 
  

00025412 
A OCE US 

Afrique, sorcière, être imaginaire 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Le Château fort 

PARTRIDGE Tom 
Albin Michel Jeunesse 

 

 

Album 

Livre animé  
Sans texte 
 

Fermé, c'est un livre. 

Ouvert, c’est un véritable château fort avec l’ensemble des pièces le 
composant.  

00008999 
A PAR US 

Château fort 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Comment reconnaitre un Monstre 
ROLDAN Gustave 
Les Doigts qui rêvent 

 

 

Album 

Livre animé 
 

 

Des conseils pour apprendre avec humour à observer et à 

reconnaître chaque partie du corps d'un monstre : des yeux jaunes, 
des pattes poilues ou encore des dents pointues. 

30019088 

A ROL LV 

Monstre, écriture braille 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 



 

9 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

La Chasse à l’ours animée 

ROSEN Michael, OXENBURY Helen 
Kaléidoscope 
 

Album 
Livre cartonné 
Livre animé 

 

Les parents et leurs enfants décident de partir à la chasse à l'ours. 
Ils s'aventurent à travers la forêt et affrontent la neige jusqu'à 
parvenir à une grotte. 

20025459 
A ROS US 

Ours, Famille 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

 

U 

SOLOTAREFF Grégoire 

Ecole des Loisirs 
 

 

Album 
Livre animé  

 

La petite princesse Mona vit seule dans un château gardé par deux 
horribles personnages. Heureusement, un jour, une licorne 

apparaît. Elle s’appelle U. U comme huuumour. U comme amouuur 

aussi. U est une histoire d’amour et d'humour. 

 

30023527 
A SOL US 

Princesse, licorne, être imaginaire 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Magique Circus tour 

STRADY Sophie, LO MONACO Gérard 

Helium 
 

 

Album 
Livre animé  
 

Mesdames et Messieurs, chers spectateurs, entrez, entrez !... et 
découvrez un carrousel époustouflant qui se déploie en cinq scènes 
animées par un grand créateur du pop-up. Dans un jeu d'ombres, 

de lumières et de couleurs, au fil des pages, acrobates, écuyères et 
animaux se mettent à tourner, danser, sauter, révélant chaque fois 

une scène surprise. 
 

00025915 
A STR US 

Cirque 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 



 

10 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

Le Petit livre des caresses 

VACCARI Carlotta 

Les Doigts qui rêvent 
 
 

Album 
Livre animé 

 

Pour découvrir l'effet réconfortant que peuvent avoir les caresses et 
différentes sensations tactiles 

30012891 

A VAC LV 

Tendresse, écriture braille 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

Grenouille est trop grande 

WILLEMS Mo 

Kaléidoscope 

 
 

Album 

Livre animé  
 

Cet album animé propose au jeune lecteur d'aider Grenouille à ne 

plus dépasser des pages. 

00025728 

A WIL US 

Grenouille 

Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Planète ! 

FINDELING Marie 

Les Doigts qui rêvent 
 
 

Album 

Livre animé 
 

L'histoire d'une planète dans l'Univers, de sa naissance à 

l'apparition de ses occupants. 

30019248 

A FIN LV 

Ecriture braille, espace, toucher 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 



 

11 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

 

Bienvenue 

COMIN Marta 

Les Grandes Personnes 
 

 

Album 

Livre animé  
 

"Bienvenue" est un petit livre-objet poétique, qui célèbre l'arrivée 

de bébé. On dit bienvenue aux nouveau-nés, la petite tortue, le 
lapin... Chaque double-page est une sculpture de papier aux 
couleurs délicates, où l'on déplie des rabats en forme d'oreilles, 

d'ailes, pour découvrir le nouveau-né. 

30021887 
A COM BEBE US 

Naissance, pliage 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

 

Prendre & donner 

FELIX Lucie 

Les Grandes Personnes 

 

 

Album 
Livre animé 

 

Les tout-petits apprennent la notion de contraire tout en jouant. Ils 

peuvent par exemple prendre un rond rouge en carton sur une 
page et le donner sur la page suivante en l'insérant dans la forme 

prévue à cet effet. La méthode est la même pour d'autres notions : 
casser et construire, ouvrir et fermer, etc 

30024447 

A FEL BEBE US 

Livre cartonné, contraire, forme 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

Cendrillon 

PERRAULT Charles, BINET Juliette 

Gallimard 
 

 

Album 

Livre animé 

 

Le célèbre conte de fées pourra être revisité et mis en scène grâce à 

un spectacle d'ombres et de lumière, et au matériel fourni dans le 

coffret. 

30013168 
792.2 

Livre animé, théâtre, conte 
Médiathèque Aqua-Libris 



 

12 

 

LIVRES ANIMÉS 
 

 

 

 

Multi papa 

MONDEJAR Fabrice, Christos 

Papiers coupés 
 

 

Album 
Livre animé 

 

Et moi, un peu ci, un peu ça...Toujours là, pour toi … Je suis ton … 
Tu ne le sais pas ? Avec des illustrations découpées au laser. 

30034518 

A MON 

Livre animé, père 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

Joue avec Emile, c’est comme ça et pas 

autrement 

CUVELLIER Vincent, BADEL Ronan 
Gallimard Jeunesse Giboulées 
 

 

Livre jeu 

Livre animé 

 

Des activités et des jeux en compagnie d'Emile : des jeux des 
différences, de mémoire, de mots cachés, de logique, de lettres et 
de chiffres, des devinettes, coloriages, des points à relier, des 

puzzles, des labyrinthes, etc. 

30034840 
A CUV LJ 

Jeux, activités, coloriages 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 



 

13 

 

ORALBUMS 
 

Les Oralbums sont des supports édités par Retz pour aider l'enfant à développer et à 

construire son langage oral. Trois versions du récit sont proposées, adaptées à chaque 
niveau : une pour les petits (3 ans), une pour les moyens (4 ans) et une autre pour les 

grands (5 ans). 

 
 

 

Epaminondas 

BREART Anny, MAHLER Anne 

Retz 
 

 

Conte  

Livre CD 
 

Chaque semaine, Épaminondas traverse la brousse pour aider sa 

marraine à remplir ses jarres. Chaque fois, pour le remercier, elle lui 
offre quelque chose à rapporter avec précaution chez lui. Mais le 
garçon n’écoute qu’à moitié ses bons conseils… 
 

30007686 
C EPA LC US 

Conte du monde, Afrique 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

La Moufle 

LE ROY Virginie, BONCENS Christophe 

Retz 

 
 

Conte  

Livre CD 

 

La moufle est un conte russe traditionnel où des animaux se 

réfugient un à un à l'intérieur d'une moufle.  

00029893 
C MOU LC US 

Conte du monde, Russie 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Yakawi au pays des aigles 

MASSIOT Stéphanie, MIGNERY Samuel, COMIS Pauline 
Retz 

 

 

Conte 
Livre CD 
 

En ce temps-là, les aigles étaient blancs. Lorsqu’ils planaient très 
haut, au-dessus du village des hommes, ils ressemblaient à de 
petits flocons de neige, bercés par le vent. Un jeune indien, du nom 

de Yakawi, vivait dans un tipi avec ses trois sœurs. 
 

00029838 
C YAK LC US 

Conte du monde, peuple indien 
Médiathèque Aqua-Libris 



 

14 

 

ORALBUMS

U

MS 

 

 

 

Jacques et le haricot magique 

TARTARE-SERRAT Chantal, CARDOUAT Marie 
Retz 

 
 

Conte 
Livre CD 

 

Une mère demande à son fils, Jacques, de se rendre au marché 
pour vendre leur dernier bien, une vache. Mais, en chemin, Jack 

rencontre un vieil homme qui lui propose d'échanger sa vache 

contre une poignée de haricots magiques. 
 

30007687 
C JAC LC US 

Conte classique  
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

L’Arbre à goûter 

TARTARRE-SERRAT Chantal, ROMANET Caroline 
Retz 

 

 

Album 
Livre CD 

 

Les amis de Clémentine ont ramené des fruits de leurs jardins à la 
maitresse. Elle aimerait aussi pouvoir lui faire plaisir mais l’arbre 

de son jardin n’a pas de fruits… 
 

00029891 
A TAR LC US 

Vie quotidienne, anniversaire 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

La Reine des sorcières 

TARTARE-SERRAT Chantal, LAISNE Malorie 

Retz 
 
 

Album 

Livre CD 

 

Le père de deux petites filles se remarie. Et si cette nouvelle belle-

mère était une sorcière ? 

 

00029892 
A TAR LC US 

Sorcière, famille recomposée 
Médiathèque Aqua-Libris 



 

15 

 

ORALBUMS

U

MS 

 

 

Pierre et le loup 

TARTARE-SERRAT Chantal, ITOÏZ Mayana 
Retz 
 

 

Conte 

Livre CD 
 
 

Le conte musical mettant en scène Pierre, son grand-père et ses 

amis, un oiseau, un canard et un chat, qui vivent paisiblement dans 
une forêt. Pierre laisse la barrière du jardin ouverte, alors qu'un 
loup affamé rôde dans les environs. 

30007685 

C PIE LC US 

Conte classique, loup, enfant, instrument de musique 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

Le Petit poucet 

VIDALIE Monique, Arno 
Retz 
 

 

Conte 

Livre CD 

 

Un bûcheron et sa femme, ne parvenant plus à nourrir leurs sept 

garçons, se résignent à les perdre dans la forêt. Le benjamin, 

surnommé Poucet, qui a entendu la conversation, se munit de 

petits cailloux blancs qu'il sème derrière lui pour retrouver le 
chemin de la maison. 

 

30007684 

C PET LC US 

Conte classique, enfant, forêt 

Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

Kamishibaï signifie littéralement : « théâtre de papier ». C’est une technique de contage 

d’origine japonaise basée sur des images qui défilent dans un butaï (théâtre en bois). Un 
Kamishibaï est composé d’un ensemble de planches cartonnées numérotées racontant 

une histoire. Chaque planche met en scène un épisode du récit, le recto pour 

l’illustration, le verso pour le texte. Précision : le butaï est prêté indépendamment du 
Kamishibaï, il compte pour un prêt. 

 
 

 

Butaï 

 

 

Théâtre de bois pour 
Kamishibaï 

 

Butaï en bois adapté pour des planches de kamishibaï au format 
traditionnel, 37 x 27,5 cm et 28 x 38 cm. 

30023526 Kamishibaï 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Butaï 

 
 

Théâtre pour Kamishibaï 

 

Butaï en carton adapté pour des planches de kamishibaï.  

Nb d’exemplaires : 10 Kamishibaï 

Médiathèques Aqua-Libris / La Ronde des mots 
 

 

 

Le Monde de Léon 

CARBONEILL Bénédicte, WEISHAR-GUILIANI Valérie, CAPRINI 
Manola 

Du pas de l’échelle 

 

Album 
17 planches 

 

Un album qui initie le dragon Léon aux couleurs primaires avec 
l'aide de trois fées, Azur, Cerise et Jonquille. Version kamishibaï de 

l'album avec 3 niveaux de lecture possibles. 
 

20027859 
A CAR US 

Couleur 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 



 

17 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Le Président de la savane 

CARBONEILL Bénédicte, MELLAN Julie 
Kamishibaï 
 

Album 

14 planches 
 

Le roi de la savane s'est éteint. Son successeur, Gaétan Premier, 

refuse de devenir roi. Les animaux doivent donc organiser des 
élections. Une histoire à raconter selon la tradition du kamishibaï, 
en faisant défiler les planches illustrées. 

30024114 

A CAR US 

Savane 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 
 

 

Le Singe et l’émeraude 

CARMINATI Muriel, WAGNER Vincent 

Callicéphale 
 

Album 

29 planches 
 

Une fête fastueuse est donnée en l'honneur du Maharadjah 

Sayatgi. Mais au moment où le souverain va prendre la parole, un 
singe dérobe la magnifique émeraude qui orne son turban ! Nul ne 

parvient à retrouver l'insolent animal et son butin. Apu et Lakshmi, 

les enfants du portier du palais, partent à sa recherche dans le parc 
royal. 

00029191 
A CAR US 

Singe, Inde 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Le Petit poisson à pois 

CHABBERT Ingrid, LOUESLATI Chadia 
Du pas de l’échelle 

 

 

Album 
15 planches 
 

Noa est un adorable poisson à pois. Il est rejeté par les autres 
poissons de l'océan. Il nage dans son coin, jusqu'au jour où... Cet 
album aborde le thème de la mer et la différence. 

 

20027864 
A CHA US 

Mer, différence 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

 



 

18 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

La Légende du sapin 

CHAPEAU Thierry 
Callicéphale 
 

 

Album 

14 planches 

 

Le petit oiseau blessé, perdu au cœur de l'hiver, est chassé par tous 

les arbres de la forêt. Seul le sapin l'accueille. C'est pourquoi, 

d'après cette légende d'Alsace, il est aujourd'hui l'arbre de Noël. 
 

00023779 

A CHA US 

Sapin 

Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Violetta et Rigoletto 

CHAPEAU Thierry 
Callicéphale 
 

 

Album 

17 planches 
 

Rigoletto, Violetta et leurs amis jouent à cache-cache dans la 
réserve de costumes de l'Opéra national du Rhin. Au cours du jeu, 
Rigoletto et Violetta se retrouvent enfermés dans une vieille malle 
et sont délivrés par un homme qui les invite au mariage d'un certain 
Figaro. 
 

20034367 
A CHA US 

Opéra, souris 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

A l’heure du déjeuner 

JENNER-METZ Florence, DORLEANS Marie 
Callicéphale 
 
 

Album 
14 planches 

 

Le crapaud à trois tâches attend, immobile, au milieu de l’étang. 

C’est qu’il a faim. Une faim de loup ! Et ça, c’est énorme pour un 

crapaud ! 
 

00029185 

A JEN US 

Crapaud 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

 



 

19 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

 

Chante-moi les saisons 

JENNER-METZ Florence, MARTINEZ Barbara  

Callicéphale 
 
 

Album 
12 planches 
4 affiches des saisons 

 
 

Tenez-vous par la main 
Et chantez avec entrain ! 
C’est la ronde des saisons, 

La plus belle des chansons. 

00029190 
A JEN US 

Saisons 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Jao le caméléon 

JENNER-METZ Florence, CHAPEAU Thierry 

Callicéphale 
 

 

Album 

14 planches 
 

Jao le caméléon en a assez de changer de couleur, il voudrait une 

couleur à lui, rien qu'à lui. La couleur du soleil peut-être, alors il 
grimpe sur le palétuvier, mais tombe dans l'herbe. La couleur de la 

lune, il s'en approche jour après jour mais elle rétrécit jusqu'à 
disparaître, la couleur de l'eau s'évapore. C'est le sage lémurien qui 

trouvera la solution. 
 

20034367 
A JEN US 

Couleur 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Le Renard et la Cigogne 

Le Corbeau et le Renard 

LA FONTAINE Jean, SZALMA Edit 

Callicéphale 
 

 

Album 
14 planches 
 

Deux fables classiques de La Fontaine présentées sur de grandes 
planches illustrées, pour être lues à haute voix en faisant défiler les 
images sur un butaï 

20027861 
A LAF US 

Fable 
Médiathèque La Ronde des mots 

 



 

20 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Au cirque Rirenfolie 

LAMOUR-CORCHET Céline, HUETTE Olivier 
Pas de l’Echelle 
 

 

Album 
15 planches 

 

 

Au cirque Rirenfolie, Paulo, le plus jeune de la famille se sent inutile. 
Personne ne le voit sur scène, il travaille dans l'ombre. Alors un 

matin, il ne se sent pas très bien... 

00029188 

A LAM US 

Cirque  

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

 

Une surprise pour le Père Noël 

LA TORRE, Valérie de, Judy 

MK67 
 
 

Album 
13 planches 

 

Tous les ans, c'est la même chose, le Père Noël a beaucoup de 
travail. Mais cette année, les lutins s'inquiètent. Il est vraiment très 

fatigué...Et si pour une fois, il avait lui aussi droit à une surprise à 

Noël ? 

 

20041532 
A LAT US 

Noël 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Les soupes de sucre d’Orge 

LAVOIE Sylvie, IIKEDA kuko  

MK67 
 
 

Album 

29 planches 
 

Sucre d'Orge la fée sorcière prépare toutes sortes de friandises 
dans son chaudron, afin de satisfaire la gourmandise des enfants 
pour Halloween. 
 

20041290 
Cote A LAV US 

Halloween, sorcière 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

 



 

21 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

La Fée aux 7 têtes 

LAZAR Ervin, GRELA Aleksandra 
Callicéphale 
 

 

Album 
20 planches 

 
 

Le héros est très laid. Il croit trouver le responsable de sa laideur : le 
monstre à sept têtes, qui n'est rien d'autre qu'une fée qui va lui 

montrer la puissance de l'amour et lui faire comprendre que la 
beauté intérieure a le pouvoir de rayonner sur la laideur. 

 

00029189 

A LAZ US 

Fée, sentiments 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

Le Lapin de printemps 

LEFRANCOIS Yannick 
Callicéphale 
 

 

Album 

18 planches 

 

Le lapin de printemps rêve d'une nature épanouie, il a donc l'idée 

de la repeindre. Une histoire à raconter à haute voix en faisant 

défiler les images. 

 

20034367 
A LEF US 

Printemps, lapin 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

L’épouvantail 

MARTINEZ Barbara 
Callicéphale 

 

 

Album 

18 planches 
 

L'épouvantail se sent bien seul au milieu du potager. Un hérisson 
décide de remédier à cela.  

20034367 
A MAR US 

Jardin 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Le Noël de Pustula 

NAUMANN-VILLEMIN Christine, CAPRINI Manola 
Du pas de l’échelle 
 

 

Album 

15 planches 
 

Pustula est une sorcière qui n'aime rien tant que sa tranquillité. 
Mais voilà, le soir de Noël, un lutin tombe du traîneau de Père Noël 
et frappe à sa porte. Et le voilà qu'il réclame un pansement, une 
tisane et, plus encore, un bisou qui guérit. Et pourquoi ne pas 
devenir amis ? C'est que, des amis, Pustula n'en a jamais eu. 
 

20027864 
A NAU US 

Noël, sorcière 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

Petit escargot 

NECTOUX, Estelle C 
Mk67 

 

 

Album 

11 planches 

 

Tout le monde connaît la comptine- Petit Escargot porte sur son 

dos, sa maisonnette...Mais connaissez-vous les amis de notre petit 

escargot ? Le petit écureuil, la fourmi et le hérisson... 
 

20041533 
A NEC US 

Escargot, répétition 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

L’arbre couché 

SCHURRER Chantal, Judy 

Mk67 
 

 

Album 
13 planches 
 

Dans la nuit de l'hiver, l'arbre couché somnole. Entre la neige et la 
lune, il rêve. Dans le silence de la nuit, il se souvient... 

20041534 

A SCH US 

Saison, nature 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 



 

23 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Petit pingouin 

SNITSELAAR Nicole, MARRE Laetitia 
Du pas de l’échelle 
 

 

Album 
15 planches 
 

Petit Pingouin part avec Cachalot afin de découvrir le secret pour 
ne plus avoir froid. 

20034368 

A SNI US 

Banquise, amitié 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

Le Petit chaperon rouge et le magicien 

TAKACS Mari 

Callicéphale 

 

 

Conte 

21 planches 
 

Le Petit chaperon rouge est en route pour apporter à sa grand-

mère un panier garni. Mais en chemin la petite fille croise un lièvre 
blanc bondissant et le suit. II lui fait découvrir un Grand magicien 

débraillé, à la queue touffue et au sourire roublard...  

 

20041602 

C PET US 

Conte détourné 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

Chez Maman, chez Papa 

THERENE Anne-Françoise, BRIENT Leila, CAPRINI Manola 
Pas de l’Echelle 

 
 

Album 
13 planches 

 
 

Je m'appelle Lilou. J'ai deux maisons parce que mes parents ne 
vivent plus ensemble. Ils sont très différents. Viens découvrir ma vie 

chez Maman et chez Papa ! 

00029186 

A THE US 

Divorce, garde alternée 

Médiathèque Aqua-Libris 
 

 

 

 

 

 



 

24 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Le Petit geste 

TIBI Marie, RUEL Adeline 
Du pas de l’échelle 
 

 

Album 
11 planches 

 

A l'heure du goûter, Marius a tellement faim qu'il se précipite sur 
ses Coolgalette, et tant pis si le papier d'emballage finit par terre ! 
Mais avec le chien Roméo dans les parages, le drame n'est pas 
loin... 
 

20041601 

A TIB US 

Ecologie, déchet 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

La Bravoure du Troubadour 

TIBI Marie, RUEL Adeline 
Du pas de l’échelle 

 
 

Album 
11 planches 

 

Aujourd'hui, Lubin a 7 ans, l'âge de devenir écuyer. Son père, le 
Seigneur de Hautemarche, le voit déjà chevalier ! Mais Lubin rêve 

de devenir troubadour et décide de se sauver. Une drôle de 

rencontre va alors mettre son courage à l'épreuve... 
 

20041600 
A TIB US 

Moyen âge, dragon 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 

La Galette de Mima des bois 

RIVIERE Bénédicte, BOISNARD Annette 
Du pas de l’échelle 
 
 

Conte 
12 planches 
 

Le petit Poucet se promène dans la forêt. Soudain, il aperçoit les 
trois petits cochons, le petit Chaperon rouge, Boucle d'Or et les trois 
ours. Où courent-ils ? Chez Mima, la mamie qui vit au fond des bois : 
c'est l'heure du goûter ! 

 

20041600 
C GAL US 

Conte détourné 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 

 



 

25 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Petites grenouilles, grand mystère 

SAUDO Coralie, EPPLIN Camille 
Pas de l’Echelle 
 

 

Album 
16 planches 

 

 

Une petite grenouille rencontre une autre petite grenouille. Après 
quelques chatouilles et beaucoup de mots d'amour, tout plein de 

petits œufs apparaissent tout autour. Les futurs parents 

s'émerveillent et attendent impatiemment, que des œufs 
minuscules sortent de minuscules grenouilles. 
 

00029187 
A SAU US 

Grenouille 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

La Journée de monsieur Carnaval 

VALLERAND Amélie, NECTOUX Estelle C 

MK67 
 

 

Album 

11 planches 

 

Un matin de février, monsieur Carnaval sort dans la rue, bien 

décidé que cette journée soit remplie de couleurs et de bruits. Mais 

en chemin, il rencontre une sorcière. 
 

20041293 

A LAM US 

Carnaval, sorcière 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

Edouard et l’œuf spécial 
VALLERAND Amélie, BERENGER Noémie 

MK67 

 
 

Album 
16 planches 
 

Alors qu'il est en train de pêcher, Edouard, un petit renard rusé, 
découvre un œuf décoré multicolore. Pensant qu'il doit appartenir 
au lapin de Pâques, il tente de le lui rapporter sans se faire voir des 

autres animaux de la forêt. 
 

20041292 
A VAR US 

Pâques, renard 
Médiathèque La Ronde des mots 

 

 



 

26 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Le Père Noël est en panique 

VALLERAND Amélie, LIEME Laurianne 
MK67 
 

 

Album 
12 planches 
 

La veille de Noël, quelques heures avant la distribution des 
cadeaux, le Père Noël ne trouve plus son pantalon. Paniqué, il se 
met à la recherche du vêtement, aidé des lutins. 

20041291 

A VAR US 

Noël 

 

 

 

Les Bêtes de Pérette 

VLOU 

Callicéphale 
 

 

Album 

21 planches 
 

 

Tous les mercredis, Pérette va chez son grand-père. Elle déteste 

aller chez lui car il y a plein de bêtes et elle en a très peur. Elle va 
cependant parvenir à surmonter sa phobie. 

00029192 
A VLO US 

Peur 
Médiathèque Aqua-Libris 

 

 

 

Cache-cache avec Petit Noun 
Le voyage de l’ours pompon 

ELSCHNER, ALIX, GUILLOPPE, KLAUSS 

Callicéphale 
 
 

Album 
14 planches 

 

Petit Noun joue à cache-cache avec son ami le papillon. Le petit 
hippopotame bleu est inspiré d'une figurine égyptienne exposée au 

musée du Louvre. Pompon l'ours blanc voyage à travers la savane, 
la jungle, la ville ou encore la forêt. Le personnage est inspiré de la 

sculpture de François Pompon, exposée au musée d'Orsay. Le texte 
de ce kamishibaï se trouve derrière les images. 

20042709 

A ELS US 

Animal 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

 



 

27 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

Le Chat botté 

PERRAULT Charles, Panni Bodonyi 
Callicéphale 
 

 

Conte 

17 planches 
 

Un chat doué d'intelligence fait la fortune de son maître, simple 

meunier, en le faisant passer pour le marquis de Carabas auprès du 
roi. La version allemande est disponible en téléchargement sur le 
site éditeur. 

20042709 

C CHA US 

Conte classique 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

La Clé de Nasreddine 
ALLARD Catherine 
Kamishibaïs 

 
 

Album 
15 planches 

 

Nasreddine, le plus jeune des sept fils de Mustafa, a 9 ans. Il 
aimerait plaire à tout le monde mais a peur d'être critiqué ou 

moqué. Cela le rend souvent triste. Son père, aidé de son âne, 

l'initie au bonheur. L'ouvrage est conçu pour être raconté selon la 

tradition du kamishibaï, en faisant défiler les planches illustrées de 
dessins. 

20042866 

A ALL US 

Famille, sentiment 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 

Comment le ciel est devenu grand 
VIDAL Séverine, ABT Cédric 
Callicéphale 

 

 

Album 
13 planches 

 

Même si leurs parents se sont résignés, les enfants décident d'unir 
leurs forces pour soulever le ciel, trop bas. Un conte étiologique sur 

l'origine du ciel étoilé. 

20043676 

A VID US 

Indien(peuple), ciel 

Médiathèque La Ronde des mots 
 

 

 



 

28 

 

ORALBUMS KAMISHIBAÏS 
 

 

 

 

La maison de Renard 
MONDEJAR Fabrice 
A vol d’oiseaux 

 
 

Album 
13 planches+13 planches 

 

Renard s'enfuit pour échapper à l'orage. Mais la nuit tombe, et il n'y 
a ni étoiles ni Lune alors qu'il cherche encore un refuge et de quoi 

manger. Un kamishibaï avec des illustrations découpées au laser. 

30034507 
A MON US 

Renard 
Médiathèque Aqua-Libris 



 

29 

 

INDEX 

Livres animés 
 

A 

A l’intérieur de moi ......................................... 4 

Au loup ! .......................................................... 4 

B 

Bienvenue ...................................................... 11 

C 

Cendrillon ..................................................... 11 

Comment reconnaitre un Monstre ................. 8 

D 

Dame croco a les crocs ................................... 7 

Des bois pour Benoît ...................................... 7 

G 

Grenouille est trop grande ........................... 10 

H 

Hanouka. Fête des lumières ........................... 7 

J 

Joue avec Emile ............................................ 12 

Joyeux anniversaire ........................................ 3 

Joyeux Noël grand méchant loup ! ................ 6 

K 

Kirikou et la sorcière ....................................... 8 

L 

La Chasse à l’ours animée ............................. 9 

La Fabrique à histoires ................................... 4 

Le Château fort ............................................... 8 

Le Facteur du Père Noël ................................. 2 

Le Gentil facteur ............................................. 2 

Le Grand méchant loup est malade .............. 6 

Le Livre-jeu des hiéroglyphes ........................ 5 

Le Petit livre des caresses ............................ 10 

Le Repas de renard ........................................ 2 

Le Spectacle de Mimi ..................................... 3 

M 

Magic circus tour ............................................ 9 

Multi papa..................................................... 12 

P 

Pas à pas ......................................................... 5 

Petitrou canaillou, La Promenade ................ 5 

Planète ! ....................................................... 10 

Prendre & donner ......................................... 11 

Q 

Qui fait peur au grand méchant loup ! .......... 6 

Qui se cache dans la mer ? ............................. 3 

U 

U  .................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

INDEX 
 

Oralbums 
 

E 

Epaminondas ................................................ 13 

J 

Jacques et le haricot magique ..................... 14 

L 

L’Arbre à goûter ............................................ 14 

La Moufle ....................................................... 13 

La Reine des sorcières .................................. 14 

Le Petit poucet ............................................. 15 

P 

Pierre et le loup ............................................ 15 

Y 

Yakawi au pays des aigles ............................ 13 



 

31 

 

INDEX

BUMS 

 

Kamishibaïs 
 

A 

A l’heure du déjeuner ................................... 18 

Au cirque Rirenfolie ...................................... 20 

C 

Cache-cache avec Petit Noun....................... 26 

Chante-moi les saisons ................................. 19 

Chez Maman, chez Papa ............................... 23 

Comment le ciel est devenu grand .............. 27 

E 

Edouard et l’œuf spécial............................... 25 

J 

Jao le caméléon ............................................ 19 

L 

L’arbre couché .............................................. 22 

L’épouvantail ................................................ 21 

La Bravoure du Troubadour ......................... 24 

La Clé de Nasreddine .................................... 27 

La Fée aux 7 têtes .......................................... 21 

La Galette de Mima des bois ......................... 24 

La Journée de monsieur Carnaval ............... 25 

La Légende du sapin ..................................... 18 

La maison de Renard ..................................... 28 

Le Chat botté ................................................ 27 

Le Corbeau et le Renard ............................... 19 

Le Lapin de printemps ................................. 21 

Le Monde de Léon ........................................ 16 

Le Noël de Pustula ....................................... 22 

Le Père Noël est en panique ........................ 26 

Le Petit chaperon rouge et le magicien ...... 23 

Le Petit geste ................................................ 24 

Le Petit poisson à pois ................................. 17 

Le Président de la savane ............................. 17 

Le Renard et la Cigogne ............................... 19 

Le Singe et l’émeraude ................................ 17 

Le voyage de l’ours pompon ....................... 26 

Les Bêtes de Pérette .................................... 26 

Les soupes de sucre d’Orge ......................... 20 

P 

Petit escargot ............................................... 22 

Petit pingouin ............................................... 23 

Petites grenouilles, grand mystère ............. 25 

U 

Une surprise pour le Père Noël .................... 20 

V 

Violetta et Rigoletto ..................................... 18 



 

32 

 

INDEX

BUMS 
Auteurs  

A 

ABT Cédric ..................................................... 27 

AHLBERG Allan ................................................ 2 

AHLBERG Janet ............................................... 2 

ALIX ................................................................ 26 

ALLARD Catherine ......................................... 27 

ALLEN Jonathan ............................................. 7 

Arno ............................................................... 15 

B 

BADEL Ronan ................................................ 12 

BERENGER Noémie ....................................... 25 

BINET Juliette ............................................... 11 

BOISNARD Annette ....................................... 24 

BONCENS Christophe ................................... 13 

BREART Anny ................................................ 13 

BRIENT Leila .................................................. 23 

C 

CAPRINI Manola ................................ 16, 22, 23 

CARBONEILL Bénédicte .......................... 16, 17 

CARDOUAT Marie .......................................... 14 

CARMINATI Muriel ......................................... 17 

CHABBERT Ingrid .......................................... 17 

CHAPEAU Thierry .................................... 18, 19 

CHAPOUTON Anne-Marie ............................... 2 

CLAMENS Marc ................................................ 3 

COLE Babette .................................................. 3 

COMIN Marta ................................................. 11 

COMIS Pauline .............................................. 13 

COUSINS Lucy ................................................. 3 

CUVELLIER Vincent ....................................... 12 

D 

DIETERLE Nathalie .......................................... 4 

DORLEANS Marie ........................................... 18 

E 

ELSCHNER ..................................................... 26 

EPPLIN Camille ............................................. 25 

F 

FELIX Lucie ................................................... 11 

FINDELING Marie .......................................... 10 

FRIOT Bernard ................................................ 4 

G 

GAUD Aurélia .................................................. 4 

GRELA Aleksandra ........................................ 21 

GUILLOPPE ................................................... 26 

H 

HAWCOCK David ............................................ 5 

HEWITT Julie .................................................. 5 

HUETTE Olivier ............................................. 20 

I 

IIKEDA kuko .................................................. 20 

ITOÏZ Mayana ............................................... 15 

J 

JAMMES Laurence .......................................... 3 

JENNER-METZ Florence ......................... 18, 19 

Judy ........................................................ 20, 22 

K 

KLAUSS ......................................................... 26 

KOENING Viviane ............................................ 5 

KRAEMER Claudette ....................................... 2 

L 

LA FONTAINE Jean ....................................... 19 

LA TORRE, Valérie de .................................... 20 

LAISNE Malorie ............................................. 14 

LAMOUR-CORCHET Céline ........................... 20 

LAVAUD Laurène ............................................ 4 

LAVOIE Sylvie ................................................ 20 

LAZAR Ervin .................................................. 21 

LE ROY Virginie ............................................. 13 

LEFRANCOIS Yannick ................................... 21 

LEROY Jean .................................................... 6 

LEROY Violaine ............................................... 4 



 

33 

 

INDEX

BUMS 

LEWIS Jan ........................................................ 5 

LEWIS Lyn ........................................................ 5 

LIEME Laurianne ........................................... 26 

LLOYD Sam ...................................................... 7 

LO MONACO Gérard ........................................ 9 

LOUESLATI Chadia ........................................ 17 

M 

MAHLER Anne ................................................ 13 

MARRE Laetitia .............................................. 23 

MARTINEZ Barbara ................................. 19, 21 

MASSIOT Stéphanie ...................................... 13 

MELLAN Julie ................................................ 17 

MELLOR Corinne ............................................. 7 

MIGNERY Samuel .......................................... 13 

MONDEJAR Fabrice ................................. 12, 28 

MORGENSTERN Susie ..................................... 7 

N 

NAUMANN-VILLEMIN Christine ..................... 22 

NECTOUX Estelle C........................................ 25 

NECTOUX, Estelle C ....................................... 22 

O 

OCELOT Michel ............................................... 8 

OXENBURY Helen ............................................ 9 

P 

Panni Bodonyi ............................................... 27 

PARTRIDGE Tom ............................................. 8 

PERRAULT Charles .................................. 11, 27 

R 

RIVIERE Bénédicte ........................................ 24 

ROLDAN Gustave............................................. 8 

ROMANET Caroline ....................................... 14 

ROSEN Michael ............................................... 9 

ROSEN Mickael ............................................... 7 

RUEL Adeline ................................................ 24 

S 

SABUDA Robert .............................................. 7 

SAUDO Coralie .............................................. 25 

SCHURRER Chantal ...................................... 22 

SIMON Laurent ............................................... 6 

SNITSELAAR Nicole ...................................... 23 

SOLOTAREFF Grégoire ................................... 9 

STRADY Sophie ............................................... 9 

SZALMA Edit ................................................. 19 

T 

TAKACS Mari ................................................. 23 

TARTARE-SERRAT Chantal ..................... 14, 15 

TARTARRE-SERRAT Chantal......................... 14 

THERENE Anne-Françoise ............................ 23 

TIBI Marie ...................................................... 24 

V 

VACCARI Carlotta .......................................... 10 

VALLERAND Amélie ................................ 25, 26 

VIDAL Séverine ............................................. 27 

VIDALIE Monique .......................................... 15 

Vlou ............................................................... 26 

W 

WAGNER Vincent .......................................... 17 

WEISHAR-GUILIANI Valérie .......................... 16 

WILLEMS Mo ................................................. 10 

 

Dernière mise à jour : Août 2025 


